
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 15 del 30 Giugno 2020 

 

OGGETTO: Prosecuzione incarico collaborazione in ambito formativo e di affiancamento del 

personale AC Lecce.- 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 30 giugno, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido n. 2, il 

Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, ha adottato la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

VISTA la Delibera n. 12 del 10 aprile 2020, quivi integralmente richiamata, con la quale è 
stato affidato incarico di collaborazione in ambito formativo e di affiancamento al 
personale AC Lecce, alla dott.ssa Teresa E. Sambati, per il periodo aprile- giugno 2020; 

VISTA l’autorizzazione, ex art. 53 Decreto Legislativo n. 165/2001, rilasciata dal Segretario 
Generale  ACI, prot. 2308/20 del 18/05/2020; 

DATO ATTO che la collaborazione della dott.ssa Sambati è stata puntuale e più che 
soddisfacente; 

RITENUTO opportuno proseguire con l’affiancamento del personale dell’AC Lecce per 
l’adeguamento delle competenze professionali degli operatori, all’evoluzione delle funzioni, 
delle attività e dei servizi offerti; 

SENTITO il parere del Direttore ad Interim; 

RITENUTO opportuno proseguire con l’affiancamento e il supporto in ambito formativo al 
personale dell’AC Lecce, con il rinnovo dell’incarico per ulteriori mesi 3 (tre), per il periodo 
luglio-settembre, alla dott.ssa Teresa E. Sambati; 

CONFERMATO che non sussiste la possibilità di corrispondere a tali esigenze con il 
personale in servizio presso l’Ente, in quanto non sussistono all’interno dell’AC 
professionalità adeguate per l’espletamento delle suddette attività per cui si rende 
necessario avvalersi di collaboratori esterni che abbiano i requisiti di professionalità ed 
esperienza necessari, ai sensi dell’art. 53 c.7, 8 e 10 del D. Lgs. 165/2001;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Teresa Elvira Sambati   si è resa disponibile a proseguire la 
collaborazione professionale; 

TENUTO CONTO che per l’incarico con durata 1° luglio – 30 settembre, l’importo 
complessivo lordo, pari ad € 11.111,11 (undicimilacentoundici/11) appare congruo a 
remunerare la prestazione in parola in considerazione dei diversi compiti assegnati;  

Automobile Club Lecce 



 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna a norma dell’art. 7 commi 6 e 6 bis, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO lo STATUTO dell’ACI; 

DELIBERA 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

DI PROROGARE l’incarico alla dottoressa Teresa Elvira Sambati per l’affiancamento e il 
supporto in ambito formativo al personale dell’AC Lecce, fino al 30 settembre 2020; 

DI RICONOSCERE alla dott.ssa Teresa Elvira Sambati l’ulteriore importo complessivo lordo 
per il trimestre luglio-settembre di € 11.111,11 (undicimilacentoundici/11); 

DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 
del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 
norme statutarie.  
                                                                                

    f.to  IL PRESIDENTE 
Dr. Aurelio Filippi Filippi 


